
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 17 
 

 

 
                                               

                                       *KUCBX016MKJ4* 
                                                 KUCBX016MKJ4 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Kamenný Újezd, IČO 00245062 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
od 05.12.2022 do 07.12.2022 jako dílčí přezkoumání 
od 15.02.2023 do 16.02.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Kamenný Újezd za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se 
DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 05.09.2022 Krajským úřadem 
Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Eva Pártlová 
- kontrolorka: Ing. Lada Chlumecká 

 

 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 531/2022/OEKO-PŘ a č. 525/2022/OEKO-PŘ  
dne 19.07.2022.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Jiří Haisman - starosta  

 Ing. Pavlína Turková – účetní 
            Zuzana Hojdová – administrativní pracovnice 
             

 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 24289/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 17 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kontrola inventarizace účtu 261 ke dni 31.12.2022, byl učiněn dne 16.02.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

➢ méně závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 
Ustanovení: ČÚS č. 710 bod 6. 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel postup účtování o dlouhodobém hmotném majetku. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumáním smlouvy o převodu nemovitosti se smlouvou o úschově kupní ceny uzavřené dne 
07.07.2022 za účelem nákupu pozemku parc. č. 2544/50 v k. ú. Kamenný Újezd za částku  
2.417.040,00 Kč bylo zjištěno, že účetní jednotka účtovala o předpisu závazku ÚD č. 22-013-00020 dne 
18.07.2022 a že účetní jednotka uhradila finanční prostředky ve výši 2.417.040,00 Kč do notářské 
úschovy už dne 11.07.2022. K právním účinkům vkladu do KN došlo dne 18.07.2022. Závazek z titulu 
převodu (nákupu) nemovitého majetku vzniká dnem podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí, tj., 
dne 18.07.2022. V tomto případě tak měla být úhrada do notářské úschovy považována za poskytnutí 
zálohy až do dne podání návrhu na vklad do KN. O této záloze mělo být účtováno na účet 052 - 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek se souvztažným zápisem na stranu DAL příslušného 
syntetického účtu účtové třídy 2. O závazcích z titulu převodů nemovitého majetku se účtuje na účty 311 
- Odběratelé a 321 - Dodavatelé.  

Územní celek je povinen dle § 13 odst. 1, písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, přijmout opatření  
k nápravě chyb a nedostatků uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání, a to bezodkladně poté, co byl  
s nimi seznámen podle § 6 odst. 1 písm. b), a podat o tom informaci, včetně informace o jejich splnění, 
přezkoumávajícímu orgánu při konečném přezkoumání.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: VÚD č. 22-007-00123 ze dne 01.12.2022 - oprava dokladu č. 22-013-00020 
ze dne 18.07.2022 

VÚD č. 22-007-00122 ze dne 01.12.2022 - oprava dokladu č. 22-801-00128 ze dne 11.07.2022  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 17 
 
 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k 
rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

Porušení právního předpisu:  
ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 
Ustanovení: ČÚS č. 703 bod 5.3. 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností vypořádání. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek dne 09.08.2022 obdržel zálohu investiční dotace ve výši 746.900,00 Kč dle Smlouvy  
o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu MZe 129403 
"Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatků vody I" na projekt: "Milíkovice - 
vodovod včetně přípojek", kofinancování projektu. Dle článku IV., bod. 4. Smlouvy, je kromě jiného 
uvedeno: Konečné vyúčtování bude vypořádáno na základě čl. VII. a po jeho schválení bude příjemci 
dotace zasláno "Oznámení o vyúčtování zálohy na dotaci". 
Záloha na dotaci ve výši 746.900,00 byla vyúčtována dne 19.12.2022 účetním dokladem č. 22-007-
00114. Ve skutečnosti "Oznámení o vyúčtování zálohy na dotaci" nebylo poskytovatelem dotace  
do 31.12.2022 zasláno. 

Nedostatek byl zjištěn při konečném přezkoumání hospodaření: neodstraněn 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Přezkoumání hospodaření v této oblasti bylo zaměřeno především na kontrolu dodržování povinností 
stanovených zákonem č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
zákonem č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, kontrolou správnosti zachycení vybraných operací 
v rozpočtu dle vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění.  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec tvoří sociální fond. Předmětem přezkoumání bylo schválení rozpočtu fondu na rok 2022, kontrola 
inventarizace účtu č. 236 a 419 ke dni 31.12.2022. 

 

 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 17 
 
 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek vykonává podnikatelskou činnost. Územní celek provozuje kemp.  

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
U územního celku nebyly v přezkoumávaném období peněžní operace tohoto typu uskutečněny. Územní 
celek nemá uzavřené smlouvy tohoto typu.   

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 
účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykazuje dlouhodobé závazky. V přezkoumávaném období územní celek nepřijal nový 
úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a 
s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období územní celek nakládal nebo hospodařil s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.  

Územní celek je příjemcem dotací např. ze Státního zemědělského intervenčního fondu a dále pak je 
příjemcem finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku, který je 
financován z prostředků Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR.  

Ke dni 31.12.2022 jsou ve výkazu FIN 2-12M ve výdajích na § 1032, pol. 5336 uvedeny "Prostředky EU" 
ve výši 64.200,00 Kč. 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období územní celek uzavřel smlouvy o převodu nemovitostí podléhající zápisu  
do katastru nemovitostí. Viz přezkoumané písemnosti.  

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období nenakládal ani nehospodařil s majetkem státu. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a 
postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
V rámci tohoto předmětu přezkoumání byla realizována kontrola dodržování povinností uložených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se zaměřením na kontrolu 
postupu zadavatele ve smyslu dodržování zásad transparentnosti, nediskriminace, rovného zacházení  
a přiměřenosti z hlediska nastavení vnitřního kontrolního systému, tj. dodržování vnitřních postupů pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období nevykazuje dlouhodobé pohledávky a závazky.  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

 

 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 17 
 
 

 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období uzavřel  smlouvy o zřízení věcného břemene jak v pozici 
oprávněného  tak i povinného. Viz přezkoumané písemnosti.  

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

➢  

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností vypořádání. 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .................................................  16,53 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,12 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  7,44 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 31 782 761,16 Kč 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 17 
 
 

 
 
 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
- Obec Kamenný Újezd je zřizovatelem příspěvkové organizace Lesní správa a pila Kamenný Újezd, IČO 

46681442. V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 250/2000 Sb."), tvoří příspěvková organizace peněžní 
fondy. Dle § 30 zákona č. 250/2000 Sb. tvoří příspěvková organizace rezervní fond mimo jiné ze 
zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace na základě schválení jeho výše zřizovatelem 
po skončení roku, sníženého o případné převody do fondu odměn. Rozdělení hospodářského výsledku 
je součástí schválení účetní uzávěrky radou obce.  

- Rada obce Kamenný Újezd schválila účetní závěrku příspěvkové organizace na svém zasedání dne 
23.02.2022. Současně rozhodla o rozdělení hospodářského výsledku, a to mimo jiné "převod na účet 
432 ve výši 627.297,94 Kč. Kontrolorka upozorňuje, že zřizovatel rozhoduje o výši tvorby rezervního 
fondu a fondu odměn ze zlepšeného výsledku hospodaření. Rezervní fond pak může být následně v 
souladu s § 30 odst. 2, písm. d) použit na úhradu ztráty předchozích let. Rada obce tak měla 
rozhodnout o tom, že i část hospodářského výsledku ve výši 627.297,94 Kč bude použita na tvorbu 
rezervního fondu. Příspěvková organizace pak následně prostředky z rezervního fondu měla použít na 
úhradu ztráty předchozích let. Dle výkazu příspěvkové organizace rozvaha sestavené k 30.06.2022 
dosahovala neuhrazená ztráta z předchozích let 436.867,89 Kč, z čehož je zřejmé, že částka 
627.297,94 Kč převyšovala částku k potřebnou k úhradě ztráty z předchozích let o částku 190.430,05 
Kč.  

- Obec Kamenný Újezd mám platnou směrnici "Pokladní služba – směrnice k provádění pokladních 
operací č. 2/2005, platnost od 01.01.2005", v níž je stanoveno, že "Pokladní operace provádí 
pokladník, se kterým musí zaměstnavatel sepsat dohodu o hmotné odpovědnosti za hodnoty svěřené 
k vyúčtování dle § 176 Zákoníku práce" (již neplatný právní předpis). Dle vyjádření zástupců obce 
nejsou tyto dohody se zaměstnanci provádějící pokladní operace v současné době uzavřeny.  

- Kontrolní skupina upozorňuje, že obec nepostupuje v souladu s platnou vnitřní směrnicí a zároveň na 
fakt, že v případě uzavření výše uvedené dohody je zaměstnanec při dodržení zákonem stanovených 
podmínek povinen nahradit zaměstnavateli schodek vzniklý na těchto hodnotách. Kontrolní skupina 
současně doporučuje aktualizovat uvedený vnitřní předpis dle aktuálně platných právních předpisů.  

 
- Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku dne 30.03.2022. Výsledek hospodaření byl přeúčtován na 

účet 432 dne 01.04.2022. V návaznosti na vyhlášku č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, dochází k přesnému určení okamžiku 
převedení výsledku hospodaření. Datum účetního případu je shodný s okamžikem schválení účetní 
závěrky.  

 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 16.02.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 17 
 
 

 
 
 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Ing. Eva Pártlová 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

Ing. Lada Chlumecká 
 

 
 
 
 

Nepřítomna při konečném přezkoumání 
hospodaření z důvodu nemoci 
…………………………………………. 

kontrolorka 
 
 

 
 
 
 

  
Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 

 
 
Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 17 
 
 

 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 17 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 
• zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona – potvrzeno  

na materiálu 
Rozpočtová opatření 

• Rozpočtové opatření č. 6/2022, schváleno ZO dne 29.06.2022 (např. dotace Jčk, příjem z prodeje 
pozemků) 

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 
• schválen ZO dne 15.12.2021 jako schodkový 
• příjmy ve výši 50.000.000,00 Kč a výdaje ve výši 62.000.000,00 Kč, schodek ve výši  

12.000.000,00 Kč kryt z přebytků minulých let 
• stav finančních prostředků na ZBÚ k 01.01.2022 (FIN 2-12 M): 87.382.544,55 Kč 
• rozpočet zahrnuje rozpočet Sociálního fondu 
• záv. ukazatele: celkové příjmy, celkové výdaje a schválení finanční vztahy k PO 
• schválený rozpočet zveřejněn na internetových stránkách obce dne 17.12.2021 - dosud. Ověřeno 

dne 05.12.2022 na https://www.kamenny-ujezd.cz/file.php?nid=694&oid=8645989 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

• Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd schválen roční příspěvek na provoz ve výši 
4.000.000,00 Kč, investiční příspěvek ve výši 700.000,00 Kč 

• Oznámení o výši příspěvku na provoz a investičního příspěvku pro rok 2022 ze dne 27.12.2022 
•  
• Lesní správa a pila Kamenný Újezd schválen příspěvek na provoz 397.000,00 Kč 
• Oznámení o výši příspěvku na provoz pro rok 2022 ze dne 27.12.2022 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• zpracovaný na roky 2023–2025 
• návrh zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona – potvrzeno  

na materiálu 
• schválen ZO dne 15.12.2021 
• schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce dne 17.12.2021 - dosud. Ověřeno 

dne 05.12.2022 na https://www.kamenny-ujezd.cz/file.php?nid=694&oid=8645989 
Závěrečný účet 

• za rok 2021 
• projednán ZO dne 30.03.2022 - s výrokem "bez výhrad" 
• materiál schváleného ZÚ zveřejněn na internetových stránkách obce dne 31.03.2022 - dosud. 

Ověřeno dne 05.12.2022 na https://www.kamenny-ujezd.cz/rozpocet.  
Bankovní výpis 

• Výpis z účtu KB a.s. č. 243 ze dne 31.12.2022, AU 231 0100 
• Výpis z účtu ČSOB č. 2022/193 ze dne 31.12.2022, AU 231 0120 
• Výpis z účtu Oberbank, AG ze dne 30.12.2022, AU 231 0130 
• Výpis z účtu ČSOB č. 2022/12 za období 01.12.2022 - 31.12.2022, AU 231 0140 (spořící) 
• Výpis z účtu ČNB č. 12 ze dne 31.12.2022, AU 231 0150 
• Výpis z účtu SBERBANK č. 8/2022 ze dne 31.08.2022 (AU 377 0000) 
• Výpis z účtu SBERBANK č. 7/2022 ze dne 29.07.2022 (AU 377 0000) 
• Výpis z účtu KB a.s. č. 27 ze dne 31.12.2022, AU 236 0100 
• Výpis z účtu ČSOB č. 2022/156 za období 01.12.2022 - 31.12.2022, AU 241 0010 
• Výpis z účtu ČSOB č. 2022/3 za období 01.10.2022 - 31.12.2022, AU 244 0140 

Faktura 
• Faktura došlá č. FV2260369 ze dne 14.12.2022, dodavatel Y-CZ s.r.o., Neplachov, servis kolového 

traktoru SAME EXPLORER 105.4, částka 100.775,46 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 22-001-00539 ze dne 19.12.2022 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 234 ze dne 19.12.2022, částka 100.775,46 Kč, účetní doklad č. 22-

801-00234 ze dne 19.12.2022 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 17 
 
 

• Faktura došlá č. 1018146 ze dne 31.10.2022, za provedení stavebních prací na akci "Chodník v ulici 
5. května, Kamenný Újezd" dle SOD, částka 133.113,00 Kč 

• Zjišťovací protokol za období 01.10.2022 - 31.10.2022 
• Předpis: účetní doklad č. 22-001-00455 ze dne 04.11.2022 (účet 042 0110) 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 205 ze dne 04.11.2022, částka 133.113,00 Kč, účetní doklad č. 22-

801-00205 ze dne 04.11.2022  
• Faktura došlá č. 1018169 ze dne 05.12.2022, za provedení stavebních prací na akci "Chodník v ulici 

5. května, Kamenný Újezd" dle SOD, částka 805.638,00 Kč 
• Zjišťovací protokol za období 01.11.2022 - 30.11.2022 
• Předpis: účetní doklad č. 22-001-00518 ze dne 12.12.2022 (účet 042 0110) 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 230 ze dne 13.12.2022, částka 805.638,00 Kč, účetní doklad č. 22-

801-00230 ze dne 13.12.2022  
• - doložena inventarizace AU 042 0110 ke dni 31.12.2022, inventární číslo 042/0416 

Faktura 
• FD č. 2022042 vystavena dne 16.03.2022, dodavatel: ELSA CB s. r. o., Boršov nad Vltavou, IČO 

25160435, dle smlouvy o dílo, dodatek č. 1 za realizaci "Kamenný Újezd – rekonstrukce VO v části 
ul. Dělnická" za částku 502.693,30 Kč (415.449,00 Kč bez DPH) 

• předpis: ÚD č. 22-001-00125 ze dne 18.03.2022 (MD 042) 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 53, obrat ve výši 502.693,30 Kč ze dne 18.03.2022, ÚD č. 22-801-00053 

ze dne 17.03.2022 
•  
• FD č. 2022005 vystavena dne 13.01.2022, dodavatel: Nábytek OP s. r. o., Kamenný Újezd, IČO 

02592720, kancelářská židle za částku 8.895,00 Kč 
• předpis: ÚD č. 22-001-00019 ze dne 14.01.2022 (vč. zařazení na účet 028) 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 10, obrat ve výši 8.895,00 Kč ze dne 14.01.2022, ÚD č. 22-801-00010  

ze dne 14.01.2022 (T16) 
•  
• FD č. 20221184 vystavena dne 24.10.2022, dodavatel: BSP consulting s. r. o., Brno, IČO 27724221, 

za školení BOZP v částce 8.349,00 Kč 
• předpis: ÚD č. 22-001-00460 ze dne 04.11.2022 (není účtováno na 527) 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 205, obrat ve výši 8.349,00 Kč ze dne 04.11.2022, ÚD č. 22-801-00205 

ze dne 04.11.2022 (T15) 
•  
• FD č. 0802/2022/32729 vystavena dne 16.11.2022, dodavatel: CANIS SAFETY a. s., Praha, IČO 

26816121, za pracovní oděvy a obuv v částce 22.264,61 Kč 
• předpis: ÚD č. 22-001-00484 ze dne 21.11.2022  
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 216, obrat ve výši 22.264,61 Kč ze dne 22.11.2022, ÚD č. 22-801-00216 

ze dne 22.11.2022 (T16) 
•  
• FD č. 1-0214/2022 vystavena dne 03.03.2022, dodavatel: NEUBAUER & PARTNER s. r. o., advokátní 

kancelář, České Budějovice, IČO 26070341, za právní služby ve výši 9.680,00 Kč 
• předpis: ÚD č. 22-001-00102 ze dne 10.03.2022 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 47, obrat ve výši 9.680,00 Kč ze dne 10.03.2022, ÚD č. 22-801-00047  

ze dne 10.03.2022 (T29) 
Faktura 

• hlavní činnost: 
• FV č. 22-002-00019 vystavena dne 23.06.2022, DUZP dne 13.05.2022, odběratel: EKO-KOM, a.s., 

odměna za období 01.01.2022 – 31.03.2022, částka 63.986,02 Kč bez DPH, 73.584,00 Kč vč. DPH 
• Potvrzení o přijetí výkazu a podklad pro fakturaci za období 01.01.2022 – 31.03.2022 ze dne 

13.05.2022, odměna k fakturaci celkem ve výši 63.986,50 Kč 
• předpis: ÚD č. 22-002-00019 ze dne 23.06.2022 
• úhrada: výpis z BÚ u KB a.s. č. 135 ze dne 22.07.2022, částka 73.584,00 Kč, ÚD č. 22-801-00135  

ze dne 22.07.2022 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 17 
 
 

• FV č. 22-002-00014 ze dne 01.04.2022, odběratel: ČEVAK a.s., nájemné za pronajatý 
vodohospodářský majetek v obci Kamenný Újezd za období 1. – 3.2022, částka 108.000 Kč bez DPH, 
130.680,00 Kč vč. DPH 

• předpis: ÚD č. 22-002-00014 ze dne 01.04.2022 
• úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 76 ze dne 27.04.2022, částka 130.680,00 Kč, ÚD č. 22-801-00076  

ze dne 27.04.2022 
• Podklad pro fakturaci nájemného za pronajatý vodohospodářský majetek za kalendářní rok 2022 

(kvartálně, 4x 108.000,00 Kč bez DPH) 
• ZO ze dne 15.12.2021, usnesení ZO-12/XIV/2021 – schválení cen vodného a stočného na rok 2022 
• Smlouva o provozování vodovodu pro veřejnou potřebu obce Kamenný Újezd ze dne 23.12.2002. 
•  
• hospodářská činnost: 
• Zálohová faktura vydaná č. 22-016-00107 ze dne 04.04.2022, záloha na ubytování, částka 3.450,00 

Kč 
• úhrada ZF: výpis z účtu VHČ vedený u ČSOB č. 2022/46 ze dne 13.04.2022, částka 3.450,00 Kč, 

účetní doklad č. 22-808-00046 ze dne 13.04.2022 (241/324) 
• Doklad o přijaté platbě č. 22-014-00024 ze dne 14.04.2022 (daňový doklad k uhrazené záloze),  

ÚD č. 22-01-00024 ze dne 14.04.2022 
• Vyúčtování – daňový doklad č. 22-015-00001 ze dne 13.06.2022, ÚD č. 22-015-00001 ze dne 

13.06.2022  
Faktura 

• Hospodářská činnost: 
• FD č. 2022/693 vystavena dne 21.09.2022, dodavatel: PRÁDELNA Č. Budějovice, s. r. o., IČO 

26047934, za praní prádla ve výši 3.048,96 Kč 
• předpis: ÚD č. 22-017-00065 ze dne 26.09.2022 
• úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/130, obrat ve výši 8.895,00 Kč ze dne 14.01.2022, ÚD č. 22-

808-00010 ze dne 14.01.2022 (T3) 
•  
• FD č. 2414200239 vystavena dne 25.04.2022, dodavatel: AGROZET České Budějovice, IČO 

28113128, za dodávku traktoru SXG 326 HL, výr. číslo S11201268, za částku 520.000,00 Kč bez DPH 
(629.200,00 Kč vč. DPH)  

• předpis: ÚD č. 22-017-00022 ze dne 28.04.2022 (MD 042) 
• úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/57, obrat ve výši 629.200,00 Kč ze dne 03.05.2022, ÚD č. 22-

808-00057 ze dne 03.05.2022 (T5) 
• zařazení do majetku: ÚD č. 22-024-00006 ze dne 28.04.2022 
•  
• FD č. 40/22 vystavena dne 05.05.2022, dodavatel: Demostav, spol. s r. o., Hluboká nad Vltavou, 

IČO 46678573, za provedené stavební práce (opravy) ve výši 124.763,12 Kč bez DPH (PDP)  
• předpis: ÚD č. 22-017-00035 ze dne 03.06.2022 
• úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/84, obrat ve výši 124.763,12 Kč ze dne 06.06.2022, ÚD č. 22-

808-00084 ze dne 06.06.2022 (T2) 
Hlavní kniha 

• za období 12/2022 
Hlavní kniha 

• za období 10/2022 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Plán inventarizace schválen radou obce dne 31.10.2022, usnesení č.j. RO-5/I/2022 
• Souhrnný inventarizační zápis, stav k datu 31.12.2022 ze dne 31.01.2023 
• Inventurní soupisy účtů ke dni 31.12.2022:  
• účet č. 021 0120 - Stavby – bytové domy se zástavou 
• účet č. 021 0130 - Stavby – bytové domy se -zástavou a věcným břemenem 
• účet č. 031 0320 - Pozemky zemědělské se zástavou 
• účet č. 031 0420 - Pozemky zastavěná plocha se zástavou 
• účet č. 031 0510 - Pozemky ostatní plocha s věcným břemenem, parc. č. 122/1 a parc. č. 947/2 k.ú. 

Krasejovka 
• účet AU 042 0110, inventární číslo 042/0416 
• účet č. 022 0140, inv. č. 022/0401 traktor ISEKI SXG 326 HL, pořizovací cena 520.000,00 Kč, 
• účet č. 231, 236, 419, 241, 244, 377 0000, 321, 373, 374, 343, 388, 403, 261. 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 17 
 
 

Kniha došlých faktur 
• Hlavní činnost: 
• za období 1/2022 až 12/2022, doklad č. 22-001-00001 až 22-001-00560 v celkové výši 

19.773.724,31 Kč, ke dni 31.12.2022 neuhrazeno 0 Kč, doložena inventarizace účtu 321 ke dni 
31.12.2022 (AU 321 0010, 321 0030) 

• Vedlejší hospodářská činnost: 
• za období 1/2022 až 12/2022, doklad č. 22-017-00001 až 22-017-00076 v celkové výši  

1.119.646,95 Kč, ke dni 31.12.2022 neuhrazeno 0 Kč, doložena inventarizace účtu 321 ke dni 
31.12.2022 (AU 321 0050, 321 0060) 

Kniha došlých faktur 
• za rok 2022 (SW KEO) 
• poř. č. 22-001-00001 - č. 22-001-00505 v celkovém objemu ve výši 18.210.958,16 Kč 
•  
• VHČ 
• poř. č. 22-017-00001 - č. 22-017-00073 v celkovém objemu ve výši 1.115.741,02 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• za rok 2022 
• poř. č. 22-002-00001 - č. 22-002-00038 v celkovém objemu ve výši 1.144.483,00 Kč 
•  
• VHČ (proforma) 
• poř. č. 22-015-00001 - č. 22-015-00098 v celkovém objemu 741.000,00 Kč 
•  
• VHČ (vydané faktury) 
• poř. č. 22-018-00001 - č. 22-018-00044 v celkovém objemu 243.475,00 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Zápis z ustavujícího zasedání ZO konaného dne 19.10.2022 
• - usnesení č.j. ZO-6/I/2022, ZO-7/I/2022, ZO-8/I/2022, ZO-9a/I/2022, ZO-9b/I/2022, ZO-

10a/I/2022, ZO-10b/I/2022, ZO-11/I/2022, ZO-12/I/2022 
• Zápis z I. jednání Rady obce konané dne 31.10.2022,  
• - usnesení č.j. RO-1/I/2022, RO-2/I/2022 (rezignace starostky a člena rady ke dni 31.10.2022),  

č.j. RO-6/1/2022 
• Zápis z II. zasedání ZO konaného dne 28.11.2022 
• - usnesení č.j. ZO-4/II/2022, ZO-5/II/2022 ZO-6/II/2022, ZO-7/II/2022, ZO-8/II/2022,  

ZO-10a/II/2022, ZO-10b/II/2022, ZO-11a/II/2022, ZO-11b/II/2022, ZO-11c/II/2022, ZO-12/II/2022 
• Zápis z III. zasedání ZO konaného dne 14.12.2022 
• - usnesení č.j. ZO-5/III/2022 
• Zápis z II. jednání Rady obce konané dne 09.11.2022 
• - usnesení č.j. RO-4/II/2022 
• Mzdový list zastupitelů za rok 2022: č. 224, 363, 51, 82, 67, 80, 206. 

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladní deník za období od 01.10.2022 do 31.10.2022, zůstatek AU 261 0300 ke dni 31.10.2022  

ve výši 77.227 Kč 
• doklad č. 22-701-00685 až 22-701-00754  

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladní deník za období od 01.12.2022 do 31.12.2022, doklad č. 22-701-00831 až 22-701-00886, 

zůstatek ke dni 31.12.2022 ve výši 14.586,00 Kč inventarizován na účtu 261 0300 (obec) 
• Pokladní deník za období od 01.10.2022 do 31.10.2022, doklad č. 22-702-00091 až 22-702-00093, 

zůstatek ke dni 31.12.2022 ve výši 39.836,00 Kč inventarizován na účtu 261 0010 (VHČ) 
Příloha rozvahy 

• sestavena k 31.12.2022 
Příloha rozvahy 

• sestavena k 31.10.2022 
Rozvaha 

• sestavena k 31.10.2022 
Rozvaha 

• sestavena k 31.12.2022 
 
 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 17 
 
 

Účetní deník 
• Stavy a obraty na účtech od počátku roku 
• účet 022 
• účet 028 

Účetní doklad 
• Oprava chyby zjištěné při dílčím přezkoumání hospodaření: 
• VÚD č. 22-007-00123 ze dne 01.12.2022 - oprava dokladu č. 22-013-00020 ze dne 18.07.2022 
• VÚD č. 22-007-00122 ze dne 01.12.2022 - oprava dokladu č. 22-801-00128 ze dne 11.07.2022 

Účtový rozvrh 
• platný ke dni 31.12.2022 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven k 31.10.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven k 31.10.2022 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• Lesní správa a pila Kamenný Újezd, IČO 46681442 
• sestavena k 30.06.2022 
• HV minulého období: 1.629.797,94 Kč 
• Převedeno na RF: 1.000.000,00 Kč 
• účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období - minulé -436.867,89 Kč, běžné 

190.430,05 Kč 
•  
• Základní škola a Mateřská škola, IČO 62537521 
• sestavena k 30.06.2022 

Darovací smlouvy 
• Územní celek uzavřel k 31.10.2022 10 darovacích smluv. K přezkoumání byly náhodně vybrány 

smlouvy: 
• Darovací smlouva uzavřená dne 18.03.2022 
• dárce: obec Kamenný Újezd 
• obdarovaný: Autis Centrum, o. p. s., České Budějovice, IČO 02426374 
• finanční dar ve výši 20.000,00 Kč 
• schválen RO dne 23.02.2022 
• předpis: ÚD č. 22-013-00002 ze dne 18.03.2022 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 57, obrat ve výši 20.000,00 Kč ze dne 18.03.2022, ÚD č. 22-801-00057 

ze dne 24.03.2022 
•  
• Smlouva o příspěvku do veřejné sbírky zavřená dne 15.03.2022 
• přispěvatel: obec Kamenný újezd 
• příjemce: Člověk v tísni, o. p. s., Praha, IČO 25755277 
• podpora obětí konfliktu na Ukrajině 
• příspěvek ve výši 100.000,00 Kč 
• schválen ZO dne 09.03.2022 
• předpis: ÚD č. 22-013-00013 ze dne 18.03.2022 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 53, obrat ve výši 100.000,00 Kč ze dne 18.03.2022, ÚD č. 22-801-00053 

ze dne 18.03.2022 (T15) 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• Územní celek uzavřel k 31.10.2022 šest veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace. Ke kontrole byla 
vybrána smlouva s nejvyšším plněním. 

•  
• Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2022 ze dne 30.01.2022 
• dotace schváleno ZO dne 09.03.2022 
• Smlouva o poskytnutí dotace uzavřená dne 22.03.2022 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 17 
 
 

• poskytovatel: obec Kamenný Újezd 
• příjemce: Tělovýchovná jednota Sokol Kamenný Újezd, z. s., IČO 47234911 
• účel: na činnost a pořádání turnajů  
• částka dotace: 360.000,00 Kč  
• vyúčtování: nejpozději do 31.01.2023 
• smlouva zveřejněna dne 31.03.2022. Ověřeno dne 05.12.2022 na https://www.kamenny-

ujezd.cz/smlouvy-o-posytnuti-dotaci-nad-50-000-kc 
•  
• záloha: 
• výpis z BÚ u KB č. 57, obrat ve výši 360.000,00 Kč ze dne 24.03.2022, ÚD č. 22-801-00057 ze dne 

24.03.2022 (T14) 
• Ke dni 31.12.2022 poskytnutá záloha ve výši 360.000,00 Kč inventarizována na účtu 373 0510 - 

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery - spolky  
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 129D403001300 ze dne 08.04.2022 
• projekt: "Milíkovice - vodovod včetně přípojek", dotace ve výši 3.985.000,00 Kč 
• Lhůta pro předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) do 28.02.2023 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

MZe 129403 "Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatků vody I" ze dne 
01.06.2022 

• na projekt: "Milíkovice – vodovod včetně přípojek" 
• kofinancování projektu v částce 746.900,00 Kč (max. 10 % z celkových uznatelných výdajů 

projektu), ÚZ 00 753 
• realizace projektu: do 31.08.2022 
• vyúčtování: do 14 dnů od doručení "Závěrečného vyhodnocení akce MZe" 
•  
• Příjem zálohy: 
• výpis z BÚ u ČNB č. 8 ze dne 31.08.2022, obrat ve výši 746.900,00 Kč ze dne 09.08.2022, ÚD č. 22-

807-00008 ze dne 09.08.2022 
• Vyúčtování zálohy dotace: 
• VÚD č. 22-007-00114 ze dne 19.12.2022 - vyúčtování zálohy investiční dotace ve výši 746.900,00 Kč  

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo uzavřená dne 08.12.2021 
• objednatel: obec Kamenný Újezd 
• zhotovitel: K-BUILDING CB, a. s., IČO 261 05 594 
• předmět: "Oprava kanalizace a chodníku v ulici Budějovická" 
• cena díla: 2.720.027,00 Kč bez DPH 
• zveřejněna na profilu zadavatele dne 08.12.2021. Ověřeno dne 07.12.2022 na 

https://uverejnovani.cz/offers/details/2919 
•  
• Dodatek č. 1 uzavřený dne 19.05.2022. Změna ceny díla – navýšení o 169.454,63 Kč bez DPH 
• schválen RO dne 18.05.2022 
• zveřejněn na profilu zadavatele dne 20.05.2022. Ověřeno dne 07.12.2022 na 

https://uverejnovani.cz/offers/details/2919 
• Předávací protokol "Zápis o převzetí staveniště dokončené stavby" ze dne 29.04.2022 
• Plnění dle smlouvy ve znění dodatku č. 1 ověřeno na přehledu faktur: 
• č. 220011, č. 220020, č. 220037, č. 220040, č. 220012, č. 220021, č. 220038, č. 220041 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva č. 10712022 uzavřena dne 29.08.2022 
• Obec Kamenný Újezd jako „prodávající“ 
• EG.D, a.s. jako „kupující“ 
• Prodávající prodává nově vzniklý pozemek p.č. 1265/5 o výměře 20 m2 v k. ú. Kamenný Újezd 

(oddělen z pozemku p.č. 1265/4 k. ú. Kamenný Újezd) 
• Kupní cena: 2.000,00 Kč/m2, tj. celkem částka 40.000,00 Kč + DPH 
• Článek VIII. Smlouvy – doložka potvrzující platnost právního úkonu, zveřejnění záměru prodeje  

a schválení prodeje) 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 15 z 17 
 
 

• Ověření doložky: záměr prodeje zveřejněn na úřední desce obce od 12.10.2021 do 31.10.2021, ZO 
ze dne 15.12.2021, usnesení č. ZO-19/XIV/2021 schválení prodeje vč. kupní ceny 

• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-11161/2022-301 – právní účinky zápisu  
k okamžiku 05.09.2022, zápis proveden dne 27.09.2022 

• předpis pohledávky: ÚD č. 22-012-00035 ze dne 05.09.2022 (377/647, 343) 
• FV č. 22-002-00028 ze dne 10.10.2022, odběratel EG.D, a.s., částka 48.400,00 Kč vč. DPH 
• předpis: účetní doklad č. 22-002-00028 ze dne 10.10.2022 (proúčtování 311/377) 
• úhrada: výpis z účtu KB a. s. č. 207 ze dne 08.11.2022, částka 48.400 Kč, ÚD č. 22-801-00207  

ze dne 08.11.2022  
• vyřazení z majetku: ÚD č. 22-007-00065 ze dne 05.09.2022 (účetní hodnota) 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Smlouva o převodu nemovitosti se smlouvou o úschově kupní ceny uzavřená dne 07.07.2022 
• prodávající: Hospodářské družstvo vlastníků půdy, IČ 04690605 
• kupující: obec Kamenný Újezd 
• schovatel: NEUBAUER & PARTNER s. r. o., advokátní kancelář, IČO 26070341 
• předmět koupě: pozemek parc. č. 2544/50 v k. ú. Kamenný Újezd 
• kupní cena: 2.417.040,00 Kč 
• nákup schválen ZO dne 29.06.2022 
• smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
• ust. smlouvy čl. IX. uvádí, že náklady spojené se vkladem vlastnického práva do KN, sepsáním 

smlouvy a advokátní úschovou nese kupující" 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-9216/2022-301, právní účinky vkladu  

ke dni 18.07.2022 
• předpis: ÚD č. 22-013-00020 ze dne 18.07.2022 (MD 042/DAL 378), v částce 2.417.040,00 Kč 
• úhrada do notářské úschovy: výpis z BÚ u KB č. 128, obrat ve výši 2.417.040,00 Kč ze dne 

11.07.2022, ÚD č. 22-801-00128 ze dne 11.07.2022 (T18) - (MD 378) 
• zařazení do majetku: ÚD č. 22-007-00055 ze dne 18.07.2022 v částce 2.417.040,00 Kč 
• doúčtování souvisejících nákladů: ÚD č. 22-007-00067 v částce 2.490,18 Kč (FD č. 1-0707/2022, 

fakturace právních služeb – vynaložených nákladů ve výši 2.058,00 Kč bez DPH) 
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č. CB-014330067799/001 ze dne 11.11.2022 
• povinná: obec Kamenný Újezd 
• oprávněný: EG.D, a. s., IČO 28085400, Brno 
• předmětem smlouvy je nové kabelové vedení NN na pozemcích obce parc. č. 122/1 a č. 947/2  

v k. ú. Krasejovka 
• jednorázová náhrada je ve výši 10.200,00 Kč bez DPH 
• uzavření smlouvy schváleno RO dne 05.05.2021 
•  
• Kontrolou výpisu z katastru nemovitostí prokazujícím stav evidovaný k datu 31.12.2022,  

k.ú. Krasejovka, bylo zjištěno, že ke dni 31.12.2022 nenastaly právní účinky vkladu. 
• Pozemek parc. č. 122/1 a parc. č. 947/2 jsou k datu 31.12.2022 evidovány na AU 031 0510 - ostatní 

pozemky s věcným břemenem (z předchozích smluv) 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Vnitřní směrnice č. 1/2021 – Směrnice pro evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu obcí Kamenný Újezd, schválena v ZO dne 15.12.2021, usnesení č. ZO-15/XIV/2021, 
účinnost od 01.01.2022 

• VZMR na stavební práce „Chodník v ulici 5. května, Kamenný Újezd“ 
• Výzva k podání nabídky ze dne 10.08.2022, zaslána DS 3 firmám dne 12.08.2022 (Odeslání přes 

datovou schránku – protokol o zpracování) 
• Předpokládaná cena 2.500.000,00 Kč bez DPH 
• Lhůta pro podání nabídek do 29.08.2022 
• Čestné prohlášení členů komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ze dne 29.08.2022 
• Protokol o předání nabídek ze dne 29.08.2022, doručeny 4 nabídky (po zveřejnění výzvy  

na stránkách obce) 
• Tabulkové vyhodnocení doručených nabídek, nabídka s nejnižší nabídkovou cenou od formy 

PRADAST spol. s r. o., nabídková cena 1.986.684,29 Kč bez DPH, 2.403.887,99 Kč vč. DPH 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 16 z 17 
 
 

• Usnesení rady obce č.j.: RO-3/LXXXIV/2022 ze dne 29.08.2022 – schválení dodavatele VŘ firmu 
PRADAST spol. s r.o. za celkovou cenu 1.986.684,29 Kč bez DPH, pověření starostky obce k podpisu 
smlouvy 

• Rozhodnutí obce ze dne 30.08.2022, 4 x doručenka DS ze dne 30.08.2022 
•  
• Smlouva o dílo uzavřena dne 08.09.2022 se zhotovitelem PRADAST, spol. s r. o., Č.Budějovice, IČO 

60826053 
• Cena díla: 1.986.684,29 Kč bez DPH 
• Doba plnění: zahájení 10/2022, předání a dokončení díla 12/2022 
• Smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 09.09.2022 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice pro poskytování dotací z rozpočtu obce Kamenný Újezd č. 1/2015 účinná od 01.10.2015, 

dostupná na https://www.kamenny-ujezd.cz/pravidla-pro-poskytovani-dotaci. Ověřeno dne 
05.12.2022. 

• Vnitřní směrnice č. 1/2021 – Směrnice pro evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu obcí Kamenný Újezd, schválena v ZO dne 15.12.2021, usnesení č. ZO-15/XIV/2021, 
účinnost od 01.01.2022 

• Pokladní služba – směrnice k provádění pokladních operací č. 2/2005, platnost od 01.01.2005 
• Dodatek č. 1 ke směrnici o evidenci a účtování majetku obce č. 10/2007 ze dne 12.12.2007 – 

Doplnění - Čl.7. Oceňování majetku obce, bod 7.4. Ocenění majetku při prodeji: 
• - při prodeji pozemků nedochází k přecenění pozemku reálnou hodnotou 
• Dodatek nabývá účinnosti dnem schválení Radou obce Kamenný Újezd (schváleno dne 27.12.2012, 

č.j.: RO-3/XXVIII/2012) 
• Směrnice o evidenci a účtování majetku obce číslo 10/2007, účinnost od 13.12.2007 

Výsledky externích kontrol 
• Protokol o kontrole č. 0100110179 ze dne 11.02.2022, Státní zemědělský intervenční fond 
• kontrola projektu: "Obec Kamenný Újezd - nové herní prvky" 

Výsledky kontrol zřízených organizací 
• Protokol o kontrole ze dne 10.06.2022 - byly zjištěny nedostatky 
• Námitka ze dne 22.06.2022 
• Vyřízení námitek ze dne 28.06.2022 

Zápisy z jednání rady včetně usnesení 
• Zápis z I. jednání Rady obce konané dne 31.10.2022,  
• - usnesení č.j. RO-1/I/2022, RO-2/I/2022 (rezignace starostky a člena rady ke dni 31.10.2022),  

č.j. RO-6/1/2022 
• Zápis z II. jednání Rady obce konané dne 09.11.2022 
• - usnesení č.j. RO-4/II/2022 

Zápisy z jednání rady včetně usnesení 
• Zápis z jednání RO konané dne 23.02.2022 
• - schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Kamenný Újezd, vč. rozdělení HV – bod 8) 
• - schválení účetní závěrky Lesní správa a pila Kamenný újezd, vč. rozdělení HV – bod 9) 
• - schválení finanční darů vybraným subjektům – bod 5) 
• - schválení uložení volných finančních prostředků na TV – bod 10) 
• Zápis z jednání RO konané dne 05.05.2021 
• schválení zřízení VB (smlouva budoucí) - bod 6) 
• Zápis z jednání RO konané dne 18.05.2022 
• - schválení Dodatku č. 1 - bod 8) 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis z ustavujícího zasedání ZO konaného dne 19.10.2022 
• - usnesení č.j. ZO-6/I/2022, ZO-7/I/2022, ZO-8/I/2022, ZO-9a/I/2022, ZO-9b/I/2022,  

ZO-10a/I/2022, ZO-10b/I/2022, ZO-11/I/2022, ZO-12/I/2022 
• Zápis z II. zasedání ZO konaného dne 28.11.2022 
• - usnesení č.j. ZO-4/II/2022, ZO-5/II/2022 ZO-6/II/2022, ZO-7/II/2022, ZO-8/II/2022,  

ZO-10a/II/2022, ZO-10b/II/2022, ZO-11a/II/2022, ZO-11b/II/2022, ZO-11c/II/2022, ZO-12/II/2022 
• Zápis z III. zasedání ZO konaného dne 14.12.2022 
• - usnesení č.j. ZO-5/III/2022 

 
 



Č. j.: KUJCK 24289/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61569/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 17 z 17 
 
 

 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 16.06.2021 
• - vyjmutí nájmu z bytů a nebytových prostor, provozování vodovodu a kanalizace z VHČ s účinností 

od 01.01.2022 - bod 7) 
• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 30.03.2022 
• - projednání ZÚ za rok 2021 - bod 3) 
• - schválení účetní závěrky obce za rok 2021 - bod 3)  
• Zápis ze zasedání ZÚ konaného dne 15.12.2021 
• - schválení rozpočtu na rok 2022 - bod 8) 
• - schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023–2025 - bod 8f) 
• - stanovení kompetencí rady k provádění RO – bod 9) 
• Zápis ze zasedání ZÚ konaného dne 09.03.2022 
• - schválení finančního daru – bod 3b) 
• - schválení dotací spolkům – bod 5c) 
• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 29.06.2022 
• - schválení nákupu pozemků parc. č. 2544/50 - bod 5) 
• - schválení RO č. 6/2022 
• Zápis z ustavujícího zasedání ZO konaného 19.10.2022 
• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 28.11.2022 
• - volba neuvolněného starosty – bod 5) 
• - volba neuvolněného místostarosty – bod 6) 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Rozpočet Sociálního fondu schválen ZO dne 15.12.2021 
• příjmy ve výši 161.050,00 Kč, výdaje ve výši 193.000,00 Kč 

Účetní závěrka obce 
• za rok 2021 
• schválena v ZO dne 30.03.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky vyhotoven dne 08.04.2022 
• Přeúčtování HV: ÚD č. 22-007-00024 ze dne 01.04.2022 
• Stavová zpráva: odeslání dat do CSÚIS dne 08.04.2022 

Účetní závěrka zřízených příspěvkových organizací 
• Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd 
• schválena RO dne 23.02.2022 
• RF 439.565,12 Kč 
• FO 50.000,00 Kč 
•  
• Lesní správa a pila Kamenný Újezd 
• schválena RO dne 23.02.2022 
• příděl: 
• RF 1.000.000,00 Kč 
• FO 2.500,00 Kč 
• převod na účet 432 - 627.297,94 Kč 

 
 
 
 

 
 


		2023-02-21T06:14:05+0000




